
 

 

. j. SV/1022/2024 

 

Základní bkola a MateZská bkola Olomouc, Svatoplukova 11, 

pZíspěvková organizace 

 

Výro�ní zpráva bkoly 

za 

bkolní rok 2023/2024 

 

 

 

 



 

 

Výro�ní zpráva bkoly za bkolní rok 2023/2024 je zpracovaná podle zákona �. 561/2004 Sb., 

§ 10, a podle vyhlábky �. 15/2005 Sb., ve znění vyhlábky 195/2012, § 7.  

 

Výro�ní zpráva bkoly je pedagogickým pracovníkům k dispozici ve sborovně bkoly, pro 

veZejnost je umístěna na webových stránkách bkoly www.zssvatoplukova.cz. 

 

Výro�ní zprávu za bkolní rok 2023/2024 zpracoval Zeditel bkoly Mgr. JiZí Vymětal. 

 

Výro�ní zpráva byla projednaná a schválená pedagogickými pracovníky na pedagogické radě 

dne 29. 8. 2024. 

 

Výro�ní zpráva byla projednaná a schválená na jednání bkolské rady dne 15. 10. 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. JiZí Vymětal, Zeditel bkoly 

  

http://www.zssvatoplukova.cz/


 

 

Obsah výro�ní zprávy bkoly za bkolní rok 2023/2024: 

 

OBSAH 

1. Základní údaje o bkole ........................................................................................................ 5 

2. PZehled oborů vzdělávání ................................................................................................... 9 

3. Personální zabezpe�ení bkoly ........................................................................................... 10 

4. Údaje o zápisu k povinné bkolní docházce a o pZijetí do bkoly ........................................ 15 

5. Stru�né vyhodnocení naplňování cílů aVP ...................................................................... 16 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání ~áků ................................................................................ 21 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů a zajibtění podpory ~áků se SVP ............ 24 

8. Údaje o DVPP .................................................................................................................. 32 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci bkoly na veZejnosti ......................................................... 39 

10. Údaje o výsledcích inspekce provedené aI ............................................................... 42 

11. Základní údaje o hospodaZení bkoly ............................................................................. 43 

12. akolní dru~ina .............................................................................................................. 49 

13. Výro�ní zpráva �innosti Ma ......................................................................................... 51 

14. Fotodokumentace ......................................................................................................... 64 

15. PZílohy .......................................................................................................................... 94 

 

  



 

 

  



 

 

1. Základní údaje o bkole 

Název: 

Základní bkola a MateZská bkola Olomouc, Svatoplukova 11, pZíspěvková organizace. 

Sídlo: 

Svatoplukova 11, Olomouc, 779 00 

Charakteristika bkoly: 

Základní škola Olomouc, Svatoplukova 11 (dále jen škola) poskytuje vzdělávání v základní 

a mateřské škole, nabízí zájmovou činnost ve školní družině a poskytuje službu v oblasti 

stravování. Kapacita příspěvkové organizace činí žáků na škole základní (nyní obsazeno 444 

míst), 187 poté ve škole mateřské, načež samotný proces výchovy a vzdělávání je realizován 

zejména v budově školy na adrese Svatoplukova 11, ale také na paralelních adresách Na Trati 

80 či Řepčínská 56, Olomouc. 

Škola působí v městské části Řepčín a prezentuje se jako městská se sportovní tradicí 

a s nádechem venkova. Důvodem je poměrně nízký počet žáků ve třídách (především na 

druhém stupni ZŠ), přátelské prostředí, kvalitní přilehlá sportoviště, nabídka kroužků 

zaměřených na pohyb či relaxaci a lokace školy, která si stále zachovává vesnický ráz (převažují 

zde rodinné domky, dostatek zelených ploch, klidových zón a blízkost přírody). 

V sou�innosti se zZizovatelem Statutárním městem Olomouc bkola průbě~ně zkvalitňuje 

a modernizuje vybavení bkoly, komplex bkoly se stává reprezentativním objektem, který 

zajibťuje kvalitní podmínky pro vzdělávání i zájmovou �innost ~áků. U�ebny a kabinety jsou 

ji~ ve velké větbině zrekonstruovány a vybaveny moderním nábytkem �i pomůckami. 

Pedagogický sbor se aktivně zapojuje do chodu a akcí bkoly. Mimo to si pedagogové vyty�ili 

�tyZi hlavní pracovní vize, jejich cesty si vbak zpracovávají sami ve svých osobních plánech 

pedagogického rozvoje: 

  



 

 

 

akola podporuje efektivní spolupráci s důle~itými partnery bkoly, a to pZedevbím se zákonnými 

zástupci ~áků, zZizovatelem bkoly, s Univerzitou Palackého (FF, PdF, PF a dalbí), komunitními 

skupinami, neziskovými organizacemi a jinými bkolami v Olomouci a jejím okolí. Navíc má 

Za Svatoplukova také statut komunitní bkoly, která se zapojuje do ~ivota místní lokality a sama 

se stává centrem dění. Jejím hlavním posláním je poskytovat ~ákům kvalitní vzdělávání 

a budovat v nich správné ~ivotní hodnoty, sekundární funkcí je poté ~áky vzdělávat a 

vychovávat s propojením otevZeného, spole�enského, kulturního a volno�asového centra 

v lokalitě působení. akola je orientována na rozvoj měkkých dovedností (soft skills), 

prosociálního jednání a posilování ob�anských postojů ~áků, zejména v rámci potZeb místní 

komunity. 

akola se tak zcela pZirozeně zapojuje do ~ivota spole�nosti, a proto by se měla vyvíjet stejně, 

jako se vyvíjí spole�nost; dbá tedy o to, aby se její ú�astníci a absolventi mohli uplatnit 

v reálném ~ivotě. Zapojením bkoly do ~ivota lokality se komunitní bkola sna~í pZiblí~it 

vzdělávání bě~nému ~ivotu, ~áci si uvědomují, ~e jsou jeho sou�ástí. V takovém prostZedí je 

posilováno vědomí ~áka, který není jen pasivním konzumentem vbech aktivit. Mů~e se tak 

aktivně spolupodílet na akcích poZádaných bkolou, navrhovat jejich zlepbení, realizovat dalbí 



 

 

nové aktivity apod. V otevZené bkole by se mělo ozdravit klima, ú�astníci vzdělávání se stávají 

partnery. }áci pak mají mo~nost zazáZit v roli dobrovolníků a organizátorů, participují na ~ivotě 

v lokalitě. Vbechny tyto aspekty tak Za a Ma Olomouc, Svatoplukova 11 naplňuje ji~ od roku 

2016, kdy se komunitní bkolou stala. 

 

ZZizovatel bkoly: 

Statutární město Olomouc 

Kontaktní spojení: Magistrát města Olomouce, Horní náměstí 583, 779 11 Olomouc 

Údaje o vedení bkoly: 

Yeditel bkoly: Mgr. JiZí Vymětal 

Statutární zástupkyně Zeditele bkoly: Mgr. Eva Navrátilová 

Výchovná poradkyně: Mgr. Vladimíra Hanusová 

Zástupce Zeditele pro Ma: Pavla Dzurianová 

Zástupce Zeditele pro pedagogiku: Mgr. Karla Halabicová 

Adresa pro dálkový pZístup: 

Základní bkola a MateZská bkola Olomouc, Svatoplukova 11, pZíspěvková organizace 

Svatoplukova 11, 779 00 Olomouc 

IO: 70631034 

IZO: 600140644 

ID datové schránky: 7c4mf3z 

E-mail: info@zssvatoplukova.cz 

Bankovní spojení: 1801844339/0800 

Telefon: 585411539 

mailto:info@zssvatoplukova.cz


 

 

Údaje o bkolské radě: 

Zástupci zZizovatele jmenovaní Radou města Olomouce: 

Václav Kryl 

Bc. KateZina Dobrozemská 

 

Zástupci pedagogických pracovníků bkoly: 

Mgr. Lea Kopecká 

Mgr. Pavla Hrubanová 

 

Zástupci zákonných zástupců ~áků bkoly: 

Mgr. Radka Piska�ová 

Ing. Martin Muzikant 

 

PZedsedkyní bkolské rady je Mgr. Lea Kopecká. 

  



 

 

2. PZehled oborů vzdělávání, které bkola vyu�uje v souladu se zápisem ve 
bkolském rejstZíku 

Obory vzdělávání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělávání a Rámcové vzdělávací 

programy: 79-01-C Základní bkola: 1. 79-01-C/001 Základní bkola, denní forma vzdělávání, 

délka vzdělávání: 9 r. 0 měs. 

akolní vzdělávací program pro základní vzdělávání. ZaměZení bkoly – akola pro ~ivot. 

Základní vzdělávání nabí bkoly je sestaveno tak, aby co nejlepbím a nejvhodnějbím způsobem 

pZipravilo ~áky pro vstup do ~ivota, stává se místem motivujícím a podporujícím aktivní u�ení. 

Chceme být opravdovou „akolou pro ~ivot“. Prioritou nabí bkoly je co nejlepbí 

a nejvbestrannějbí vstup do ~ivota pro nabe absolventy. 

Nabe „akola pro ~ivot“ si klade za cíl pZipravit ~áky ke studiu na vbech typech stZedních bkol. 

Náb absolvent by měl mít kvalitní a kvalifikovanou vzdělávací pé�i pro základní vzdělávání. Je 

pZipraven pro ~ivot v 21. století. 

Na Svatoplukově bkole dlouhodobě cílíme na co nejkomplexnějbí pZípravu nabich dětí na ~ivot: 

pestrými metodami a formami práce je vybavujeme informacemi, zkubenostmi, dovednostmi. 

Programově pracujeme na rozvoji a posilování základních funk�ních gramotností jak 

akademických, tak sociálně-emo�ních a sna~íme se budovat schopnost kritického myblení. 

Výuku co nejvíce individualizujeme a diferencujeme, aby bavila a naplňovala jak děti 

mimoZádně nadané, tak děti, které mají momentálně nějaké limity. Důraz klademe na efektivní 

spolupráci v kolektivu, ohleduplný vztah ke světu, budování osobního hodnotového systému. 

Aktuální velkou výzvou je ale pro nás integrace umělé inteligence do výuky.  

Mottem nabí bkoly je heslo "naplno a s radostí", pozitivní energie u nás koluje mezi dětmi, 

zaměstnanci bkoly i rodi�i, za to jsme moc rádi, udr~et ji je pro nás prioritou �íslo jedna.   

akolní vzdělávací program je ka~doro�ně aktualizován, rozbiZuje se pZedevbím nabídka 

volitelných pZedmětů. 

Kapacita bkoly je v tomto bkolním roce zvýbena 480 ~áků, je tedy navýbena o 20 ~áků. Kapacita 

bkolní dru~iny je 170 ú�astníků.  



 

 

3. Personální zabezpe�ení bkoly 

MANAGEMENT aKOLY: 

VEDENÍ: 

Yeditel bkoly:  Mgr. JiZí Vymětal 

Statutární zástupce Zeditele bkoly:  Mgr. Eva Navrátilová 

Zástupkyně Zeditele pro pedagogickou �innost:  Mgr. Karla Halabicová 

Zástupkyně pro mateZskou bkolu:  Pavla Dzurianová 

STYEDNÍ MANAGEMENT: 

Vedoucí I. st.:  Mgr. Lea Kopecká, Mgr. Klára Beneb, Mgr. Lucie Dole~alová 

Vedoucí II. st.:  Mgr. David Lopaur, Mgr. Filip Svoboda 

Vedoucí aD:  Bc. Karel Zendulka 

aPP: Mgr. Vladimíra Hanusová (výchovná poradkyně), Mgr. Marek Katrňák 

(bkolní psycholog) 

NI}aÍ MANAGEMENT: 

Ro�níkoví vedoucí, vedoucí jednotlivých oblastí, vedoucí PK, uvádějící u�itelé, garanti 

IT koordinátor:  Mgr. JiZí Slovák 

Envirokoordinátor:  Mgr. Jana Marbíková 

Metodi�ky prevence:  Mgr. Iva Kohoutková, Mgr. Elibka Jánob Pavú�ková 

Speciální pedagog:  Mgr. Pavla atainerová 

Sociální pedagog:  Mgr. Pavla Hrubanová 

 

 



 

 

PROVOZ: 

akolník: Mgr. Libor Petula, vrchní úklidu a výdeje stravy: Romana Zemánková 

KanceláZ: finan�ní referent: Monika Vosolová, administrativa: Tereza Yezní�ková, asistentka: 

}aneta Brablík Himrová 

Správní zaměstnanci: Martina Králová, Butungi Susan, Martina aipková 

UITELÉ ZÁKLADNÍ aKOLA 

První stupeň    

Klára Beneš 20 h v I.A 1,0 TU, SM 

Kateřina Kadlecová 20 h v I.B 1,0 TU 

Igor Macháček 20 h v I.B tandem 1,0  

Lea Kopecká 20 h v I.C 1,0 TU 

Radek Tomanec 22 h (20 v I.C + 2 h VP) 1,0  

Jarmila Fochrová 22 h v II.A 1,0 TU 

Kristýna Janovská 22 h v II.B 1,0 TU 

Jan Sanitrák 22 h v II.C 1,0 TU 

Věra Hlaváčková 22 h v III.A 1,0 TU 

Svatava Pořízková 22 h v III.B 1,0 TU 

Petra Kotrlová 22h (19h v IV.A + 3 AJ IV.C) 1,0 TU 

Alexa Markovičová 22 h (20 h v IV.B + 4 ČJ tandem v III.A + V.B) 1,0 TU 

Lucie Doležalová 19 h v IV.C + vedoucí prvního stupně 0,86 TU, SM 

Kryštof Janoušek 22 h (6x V.A; 3x V.B; 4x IV.A; 6x Dě; 1x VP; 2x IV.B) 1,0 TU 

Marie Ličková 22 h (8x V.B; 5x V.A; 5x M; 4x Fy) 1,0 TU 

Lenka Nosková 22 h  (9x V.A; 9x V.B; 3x AJ; 1xHoV) 1,0  



 

 

Jakub Dušan Vaňo 10 h (4x Pč; 6x TV) 0,45 uč + AP 

Štěpán Hengerič 6 h (6x Př) 0,27  

Druhý stupeň    

Milan Řezník 22 h (18x AJ; 4x VI.A) 1,0 TU 

Aleš Reibl 22 h (6x VO; 8x Př; 4x Nj; 3x VI.B; 1x VP) 1,0 TU,  

Filip Svoboda 18 h (13x ČJ; 3x VV; 1x HoV; 1x VP) 0,82 TU, SM 

Ondřej Kyselý 22 h (8x Ze; 2x Fy; 10x ŠJ; 1x HoV; 1x VP) 1,0 TU 

Jana Maršíková 18 h (10x M; 4x Ze; 3x VV; 1x HoV) 0,82 tanTU 

David Lopaur 18 h (14x Dě; 2x VO; 1x HoV; 1x VP) 0,82 TU, SM 

Lukáš Kočiřík 20 h (10x TV; 4x VkZ; 5x PČ; 1x VP) 0,91 tanTU 

Zuzana Novotná 22 h (20x M; 1x HoV; 1x VP) 1,0 TU 

Iva Kohoutková 22 h (8x Che; 6x Fy; 1x HoV; 1x VV; 2x TV; 4x Př) 1,0 TU 

Michaela Suchánková 22 h (14x ČJ; 6x I; 1x HoV; 1x VP) 1,0 TU 

Jiří Vymětal 5 h (2x ČJ; 1x HV; 1x VV; 1x VP) 1,0 ŘŠ 

Eva Navrátilová 7 h (7x M) 1,0 ZŘ 

Karla Halabicová 11 h (11x ČJ) 1,0 ZŘ 

Tomáš Kršiak 16 h (6x NJ; 10x ČJ) 0,72  

Vladimíra Hanusová 18 h (6x AJ; 10x TV; 2x PČ) 1,0 VP, SM 

Aleš Novotný 22 h (21x AJ; 1x PČ) 1,0  

Irena Opršalová 18 h (18x AJ) 0,82  

Jiří Šindler 4 h (4x TV) 0,18  

Josef Zdráhal 4 h (4x TV) 0,18  

Jakub Švarc 4 h (3x I; 1x VP) 0,18 uč + AP 



 

 

Michal Koláček 6 h (5x I; 1x HV) 0,27 uč + AP 

Jan Koutník 8 h (8x HV) 0,36 uč + AP 

Jiří Slovák 7 h (7x I) 0,5  

 

AP    

I.A Ben Bc. Martina Johnová 0,6389 + 11 PSPP Matouš Daňhel 

I.B Kad Bc. Matyáš Martoch 0,5 + ŠA Jan Bašný 

I.C Kop X X X 

II.A Foch Ing. Jiří Ondrušák 0,889 + 4 PSPP (0,11 

Martoch ŠD) 

Radovan Vítek 1,0 

II.B Jan Mgr. Kateřina Šulc 1,0 Jonáš Hajdu 

II.C San Bc. Hana Kráčmarová 0,6389 Sebastian Hradil 

III.A Hla Bc. Tomáš Palovčík 

Adéla Hányšová 

1,0 

1,0 

Mikael Vysloužil 

Viktorie Stofferová 

III.B Poř Mgr. Jan Koutník 

Anežka Konečná 

0,889 

1,0 

David Šup 

Matyáš Hajdu + Alois 

IV.A Kot Veronika Poláchová 0,889 Matěj Vaverka 

IV.B Mak Antonín Hevera 0,889 Sofie Vyjidák + Fiurášek 

IV.C Dol Bc. Markéta Vosolová 

Bc. Jakub Švarc 

0,889 

1,0 

Václav Běhal 

Max Pospíšil 

V.A Jaš Mgr. Michal Koláček 

Mgr. Klára Seifertová 

0,889 

0,75 (0,25 Kráč ŠD) 

Jiří Zákopčan 

Matyáš Bartel 

V.B Lič Barbora Kumrová 0,889 Lionel Lálík 

VI.A Řez Tereza Finsterle Hořejší 0,889 Alex Dunka 



 

 

VI.B Rei Bc. Petr Hanák 0,75 Květa Paruzová + Jolana 

VII.A Svo Bc. Karolína Čadová 0,889 Tomáš Mazur 

VII.B Kys Bc. Zuzana Fojtová 0,75 Pavel Baláž 

VIII.A Lop Patrik Jopek 

Bc. Natálie Grygarová 

0,889 

0,75 

Jakub Šatánek 

Adéla Aschenbrennerová 

VIII.B NoZ Bc. Lucie Balášová 

Bc. Rostislav Dokoupil 

0,75 

0,889 

K. Macáková + Školová 

Michaela Mráčková 

IX.A Koh Žaneta Brablík Himrová 0,75 Chytilová + Školová 

IX.B Such Mgr. Jakub Dušan Vaňo 0,75 Michal Goč 

 

ŠD    

Bc. Karel Zendulka 1,0 (vedoucí ŠD) 21 h Modré 

Mgr. Šebestian Absolon 0,9 (tandemový vedoucí) 27 h Stříbrné 

Mgr. Josef Trčka 0,9 + 0,4 ŠA 27 h Zelené 

Marek Hlavačka 0,9 + 0,5 ŠA v MŠ 27 h Fialové 

Eliška Panáková 0,8 24 h Červené 

Mgr. Pavla Hrubanová 0,8 + SP 24 h Oranžové 

Mgr. Eliška Jánoš Pavúčková 0,9 + MP 27 h Žluté 

 

Pedagogický sbor je stabilizovaný. 

Vbichni pracovníci splňovali po~adavky pro svou výchovně-vzdělávací nebo pracovní �innost 

na Za. 



 

 

4. Údaje o zápisu k povinné bkolní docházce a o pZijetí do bkoly 

Ve bkolním roce 2023/2024 bylo pZihlábeno k zápisu k povinné bkolní docházce na následující 

rok 99 dětí. Z tohoto po�tu: 21 dětí s loňským odkladem povinné bkolní docházky, 14 dětí 

s povoleným odkladem povinné bkolní docházky, 76 dětí ze spádové oblasti, 23 dětí z jiné 

spádové oblasti. 

Po�et dětí pZijatých pro následující bkolní rok k základnímu vzdělávání: 66 dětí. Z tohoto po�tu 

není ~ádné dítě v zahrani�í. 

Zápis do první tZídy proběhl 15. a 16. 4. 2024. 

Po�et otevZených prvních tZíd pro následující bkolní rok: 3 

TZídními u�iteli budou: Mgr. Petra Kotrlová, Mgr. Igor Machá�ek (tandemový u�itel), Mgr. 

Svatava PoZízková, Mgr. Jan Koutník 

Ve bkolním roce 2023/24 ukon�ilo na nabí bkole bkolní docházku 22 ~áků 9. tZíd. 

Ve bkolním roce 2023/24 jsme evidovali 472 ~áků, 3 studující v zahrani�í, celkem 475 ~áků. 

  



 

 

5. Stru�né vyhodnocení naplňování cílů aVP 

Nabe bkola je tou pravou "akolou pro ~ivot", ve které se vbichni pedagogové individuálně věnují 

potZebám jednotlivých ~áků. Pomocí tandemů �i systematické práci asistentů pedagoga 

zajibťujeme diferenciaci u�iva a pZedávání takových znalostí a dovedností, které jsou pro děti 

uplatnitelné v budoucím ~ivotě. ProstZednictvím nabeho akolního vzdělávacího plánu rozvíjíme 

potZebné kompetence zaměZené zejména na orientaci ve slo~ité době plné sociálních sítí a 

komunika�ních technologií a na upevňování hodnot. Maximální naplnění ~ákovských 

kompetencí nám mimo jiné umo~ňuje badatelská výuka, �i dalbí moderní výukové metody. 

Nejen díky nim tak nabi bkolu vyhledává stále více rodi�ů v Olomouci. 

akolní rok 2023/2024 

Celkem 1. – 9. ro�ník 472 ~áků; z toho 292 ~áků na 1. stupni a 180 ~áků na 2. stupni 

(data k 30. 6. 2023). 

1. ro�ník  59 ~áků (ve tZech tZídách) 

2. ro�ník 63 ~áků (ve tZech tZídách) 

3. ro�ník 54 ~áků (ve dvou tZídách) 

4. ro�ník 62 ~áků (ve tZech tZídách) 

5. ro�ník 54 ~áků (ve dvou tZídách) 

6. ro�ník 39 ~áků (ve dvou tZídách) 

7. ro�ník 56 ~áků (ve dvou tZídách) 

8. ro�ník 42 ~áků (ve dvou tZídách) 

9. ro�ník 43 ~áků (ve dvou tZídách) 

 

 

 



 

 

Podpůrná opatZení ve bkolním roce 2023/24: 

 První stupeň Za Druhý stupeň Za 

PO 1: 1 7 

PO 2: 30 26 

PO 3: 22 17 

PO 4: - 1 

Celkem 53 ~áků 50 ~áků 

 

}áci s IVP: 35 ~áků 

  



 

 

PZehled údajů o výsledcích vzdělávání ~áků za bkolní rok 2023/2024 

Po�ty a výsledky ~áků za  II. pol. 2023/24:  

Celkem prospělo prospělo s vyzn. neprospělo nehodnoceno 

473 82 389 2 4 - studium v zahrani�í 

Po�et ~áků 9. tZíd  

Celkem                                                                          43  

 

PZijatých na gymnázia 7  

SOU  15  

SOa s maturitou 21  

Po�et ~áků 5. a 7. tZídy  

5. tZída Celkem 55 ~áků PZijatých na víceletá gymnázia: 6 

7. tZída Celkem 56 ~áků PZijatých na víceletá gymnázia: 5 

Výchovná opatZení  

 

Pochvala TU 43  

Pochvala Ya 81  

Důtka TU 10  

Důtka Ya 2  

Sní~ené známky z chování 
2. stupeň 1  

3. stupeň -  

Po�et omluvených hodin 27312  

Po�et neomluvených hodin 100  

 



 

 

Cíle aVP byly vbechny naplněny. Na základě u�iva jsme naplňovali o�ekávané výstupy a 

rozvíjeli vbechny klí�ové kompetence. Rozvíjeli jsme nejen akademické gramotnosti (díky 

projektu Pomáháme bkolám k úspěchu se silným akcentem na �tenáZskou gramotnost), ale i 

sociálně – emo�ní gramotnost (ka~dý tZídní u�itel probel bkolním hodnotového vzdělávání, 

které vyu~ívá ve tZídnických hodinách). 

Dlouhodobě cílíme na co nejkomplexnějbí pZípravu dětí na ~ivot: pestrými metodami a formami 

práce je vybavujeme informacemi, zkubenostmi, dovednostmi. Programově pracujeme na 

rozvoji a posilování základních funk�ních gramotností a sna~íme se budovat schopnost 

kritického myblení. 

Výuku co nejvíce individualizujeme a diferencujeme, aby bavila a naplňovala jak děti 

mimoZádně nadané, tak děti, které mají momentálně nějaké limity. Důraz klademe na efektivní 

spolupráci v kolektivu, ohleduplný vztah ke světu, budování osobního hodnotového systému. 

Mottem nabí bkoly je „naplno a s radostí“, v jeho duchu u nás pozitivní energie koluje mezi 

dětmi, zaměstnanci bkoly i rodi�i, za to jsme moc rádi, udr~et ji je pro nás prioritou �íslo jedna. 

  



 

 

PZehled prospěchu ve bkolním roce 2023/2024 

 



 

 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání ~áků podle cílů stanovených vzdělávacími 
programy a podle poskytovaného stupně vzdělání v�etně 

 

 

 

 

 



 

 

VÝSLEDKOVÁ SESTAVA 
PŘIHL

ÁŠENÍ 

ČESKÝ JAZYK MATEMATIKA  

KO

NAL

I 

PRŮM

ĚRNÉ   

PERCE

NTILO

VÉ 

UMÍST

ĚNÍ V 

ČR 

% SKÓR 

KO

NA

LI 

PRŮM

ĚRNÉ   

PERCE

NTILO

VÉ 

UMÍST

ĚNÍ V 

ČR 

% SKÓR  

PRŮ

MĚ

R 

DOL

NÍ 

KVA

RTIL 

ME

DIÁ

N 

HO

RNÍ 

KVA

RTIL 

MAX

IMU

M 

PR

ŮM

ĚR 

DO

LNÍ 

KV

AR

TIL 

ME

DIÁ

N 

HO

RNÍ 

KV

AR

TIL 

MAX

IMU

M 

 

CELÁ ČR 

UCHAZEČI O 

4LETÉ OBORY 

941

35 

89

79

6 

50,0 
58

,9 
44 60 74 

10

0 

9

2

5

4

1 

50,0 
4

9 

2

8 

4

8 

7

0 

10

0 

 

UCHAZEČI O 

6LETÁ 

GYMNÁZIA 

777

4 

75

59 
50,0 

52

,1 
38 52 66 

10

0 

7

6

5

1 

50,0 
4

7 

3

4 

4

8 

6

2 

10

0 

 

UCHAZEČI O 

8LETÁ 

GYMNÁZIA 

194

61 

18

95

0 

50,0 
52

,7 
36 52 70 

10

0 

1

9

1

1

3 

50,0 
6

0 

4

4 

6

0 

7

6 

10

0 

 

ZÁKLAD

NÍ        

ŠKOLA 

                                  

CELKEM 
71 68 × × × × × × 

6

9 
× × × × × ×  



 

 

UCHAZEČI O 

4LETÉ OBORY 
32 31 50,4 

59

,2 
48 55 71 92 

3

2 
50,9 

5

0,

3 

2

9 

4

8 

7

3 

10

0 

 

UCHAZEČI O 

6LETÁ 

GYMNÁZIA 

17 17 50,0 
51

,4 
37 57 61 72 

1

7 
48,8 

4

6,

5 

3

3 

4

2 

6

5 
78  

UCHAZEČI O 

8LETÁ 

GYMNÁZIA 

22 20 38,9 
44

,2 
28 42 59 80 

2

0 
45,3 

5

6,

8 

3

9 

5

0 

7

7 
98  

 

  



 

 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikovém chování a 
zajibtění podpory ~áků se SVP, nadaných, mimoZádně nadaných a s 
nárokem na poskytování jazykové pZípravy 

akola vnímá potZeby ~áků, rodi�ů a pedagogů a bezpe�í je nepostradatelnou sou�ástí. Vzhledem 

k po�tu ~áků, který rok od roku roste, vnímáme větbí potZebu obezZetnosti. Dle bkolního Zádu 

mají být ~áci ve bkole nejpozději v 7.55 a v 8.00 se vchod do bkoly uzamyká. Od pZíchodu ~áků 

do bkoly, během pZestávek a odchodu ~áků ze bkoly je pravidelný dozor na vbech chodbách. 

Rizikovými místy, kterými mohou být batny, toalety, tělocvi�na �i bkolní hZibtě, jsou pod 

bedlivým dozorem pedagogických pracovníků. 

Základní bkola Svatoplukova si zakládá na vstZícném pZístupu a hlavním cílem je, aby se ~áci 

u�ili naplno a s radostí. Hlavním cílem z hlediska primární prevence je budování a udr~ování 

bezpe�ného bkolního prostZedí a pozitivního sociálního klimatu mezi ~áky, ~áky a pedagogy a 

kolegy. 

Dlouhodobé cíle 

" Vést a motivovat ~áky ke zdravému ~ivotnímu stylu 

" Rozvíjet u ~áků dovednosti, které jim pomohou zvládat stres, Zebit problémy a pZedcházet 

psychickým problémům 

" Systematické budování kultury respektu, empatie a spolupráce mezi ~áky i zaměstnanci bkoly 

" Zvybovat týmovost a spolupráci pedagogických i nepedagogických pracovníků bkoly 

" Odborné a průbě~né vzdělávání pedagogických i nepedagogických pracovníků bkoly 

" Usilovat o aktivní zapojení pedagogů do problematiky prevence 

" Zvýbit zapojení rodi�ů do preventivních aktivit bkoly 

Krátkodobé cíle 

" Osvěta v oblasti zdravého ~ivotního stylu 

" Nabídnout dětem seberealizaci ve volno�asových aktivitách 

" Vést ~áky k dodr~ování pravidel slubného chování mezi sebou i k dospělým 



 

 

" Zvybování povědomí o rizikovém chování – osvěta pedagogů v oblasti prevence, pravidelné 

setkávání s u�iteli 

" Zvybování povědomí o rizikovém chování – informace z oblasti prevence rizikového chování 

pro rodi�e prostZednictvím webových stránek bkoly, emailů, tZídních schůzek �i osobních 

konzultací 

" Průbě~né a systematické monitorování docházky ~áků do bkoly a okam~ité navázání 

spolupráce s rodi�i a dalbími orgány 

Způsob dosa~ení cílů 

Hlavním způsobem dosa~ení těchto cílů, je být pro ~áky vzorem. akola a její zaměstnanci by 

měli jít pZíkladem pro budoucí generaci. Dalbím způsobem dosa~ení je v�asná informovanost 

~áků i rodi�ů o projevech RCH, monitoring jevů RCH po celý bkolní rok a v neposlední Zadě 

pravidelné odborné vzdělávání �lenů aPP a osvěta v oblasti prevence.  

akolní poradenské pracovibtě zajibťuje poskytování a koordinaci preventivních, pedagogických 

a poradenských slu~eb pZímo na bkole. aPP je tvoZeno bkolním psychologem, dvěma metodiky 

prevence, výchovnou poradkyní, bkolním asistentem, speciálním pedagogem a nově sociálním 

pedagogem. 

Náplň práce pracovníků aPP se Zídí vyhlábkou �. 197/2016 Sb. a orientuje se pZedevbím na 

preventivní, diagnostické, interven�ní a metodické �innosti ve prospěch ~áků, rodi�ů a u�itelů. 

Vbichni �lenové týmu spolu navzájem spolupracují a jejich �innosti se vzájemně prolínají. Úzce 

spolupracují s pedagogy bkoly, vychovateli bkolní dru~iny a poradenskými zaZízeními. 

aPP poskytuje bezplatné poradenské a konzulta�ní slu~by ~ákům, jejich rodi�ům i pedagogům. 

Sna~í se pomáhat pZi zvládání a Zebení výukových, výchovných a vztahových obtí~í. Pracovníci 

aPP spolupracují s u�iteli pZi vyhledávání ~áků se speciálními vzdělávacími potZebami, podílí 

se na tZídnických hodinách ve spolupráci s u�itelem, poskytují úvodní poradenskou konzultaci 

dítěti, které je samo vyhledá, poskytnou krizovou intervenci dítěti, které se ocitne v psychicky 

mimoZádné situaci, vytváZí podmínky k maximálnímu vyu~ití potenciálu dítěte, provádí 

opatZení k posílení pozitivní atmosféry ve bkole, provádí anonymní anketní betZení a průzkumy 

ve bkole. 



 

 

Schůzky a konzultace bkolního poradenského pracovibtě se konají ka~dý týden v~dy v pondělí 

nebo podle potZeby ihned. Z ka~dého setkání je �lenem aPP vytvoZen textový zápis. 

Spolupráce s tZídními i netZídními u�iteli je nedílnou sou�ástí pro tvorbu preventivního plánu 

bkoly, tak jako spolupráce s ostatními �leny aPP. akolní metodik prevence se pravidelně 

setkává jednou za měsíc s TU, kde probírá aktuální situace ~áků/pedagogů/rodi�ů, výskyt 

aktuálních problémů �i novinky ze světa prevence. Také průbě~ně dochází do jednotlivých tZíd, 

kde pozoruje chování ~áků, zaměZuje se na kvalitu a pestrost TH a dává konkrétní tipy na 

vhodné aktivity pro danou tZídu. Pedagogové jednotlivých pZedmětů za�leňují témata primární 

prevence do vzdělávacího procesu. Konzultují se bkolními metodiky prevence jejich průběh, 

pZípadně změnu a plán do budoucna. Pedagogové a hlavně TU jsou velmi důle~itým �lánkem 

pro bkolního metodika prevence, proto~e mohou v�asně odhalit rizikové chování ~áků.  

Ka~dý týden se také uskute�ňují „tématická setkání“, kde se setkávají pedagogi�tí pracovníci 

spolu s vedením bkoly a reflektují průběh týdne, probírají nápady, novinky �i vize do budoucna.  

Pedagogové Za ji~ několik let spolupracují také s pedagogy Ma, zejména prostZednictvím 

projektu Cesti�ka do bkoly. Děti z Ma mají několikrát ro�ně mo~nost potkat své budoucí 

u�itele, objevovat a seznámit se s prostorem Za. Jedná se o proces, kdy paní u�itelky ze Za, 

které jsou pro daný bkolní rok stanoveny jako budoucí TU nových prvňá�ků, pZivádí děti ze 

bkolky do prostor bkoly a provádí je zábavnými aktivitami pZiměZenými jejich věku. 

Spolupráce s rodi�i 

Forma spolupráce s rodi�i je zalo~ena na pravidelné informovanosti ze strany tZídních u�itelů 

na tZídních schůzkách. Nej�astějbími tématy jsou problematiky Za, tZíd, způsoby jejich Zebení, 

informace o odborných kontaktních místech a způsobů prevence. TZídní schůzky mohou 

probíhat za pZítomnosti bkolního psychologa, po domluvě i výchovného poradce, �i metodika 

prevence. Dalbí formou setkávání jsou tzv. tripartity, pZi kterých je kromě rodi�e a u�itele 

pZítomen také ~ák. Pravidelná informovanost o dění ve bkole je také na webové stránce bkoly, 

Facebooku nebo Instagramu. aPP je pro rodi�e otevZené a nabízí mo~nosti konzultace. Rodi�e 

mají tedy mo~nost kontaktovat jakéhokoliv pedagoga a �leny aPP během celého bkolního roku 

a domluvit si osobní konzultaci. Nej�astěji se tak děje prostZednictvím emailu. 



 

 

Vzdělávání týmu 

Pedagogi�tí pracovníci se během bkolního roku pZihlabují na různá bkolení, zaměZená na práci 

s tZídním kolektivem, tZídním klimatem, jak efektivně komunikovat, spolupracovat, jak na 

tZídnické hodiny, a takté~ si vybírají témata, která jsou pro ka~dého pedagoga blízká v rámci 

jeho pracovního zaměZení �i seberozvoje. 

PZípravný týden v srpnu je zaměZen na teambuilding pracovníků bkoly, tzv. „Letní bkola“, kde 

se pedagogové pZipravují, plánují a vzdělávají se na následující bkolní rok. Ka~dým rokem je 

pZipraven plnohodnotný program, který vede i k seberealizaci a růstu osobnosti pedagoga. 

Specifická prevence zahrnuje podpůrné aktivity a programy, které se zaměZují na jednotlivé 

formy RCH. Má jasně vymezenou cílovou skupinu, �as a prostorové ohrani�ení realizace 

programu. 

Nespecifická prevence byla cílena k psychickému a fyzickému vy~ití, ale hlavně k pobytu na 

�erstvém vzduchu. Byly tvoZeny pZedevbím venkovní projekty �i akce s komunitním pZesahem, 

které organizovali pedagogi�tí pracovníci, takté~ se na organizaci podíleli ~áci. 

Vbechny projekty v rámci nespecifické prevence měly pozitivní ohlas od ~áků i rodi�ů. Úspěch 

těchto akcí jsme zaznamenali v průběhu akce verbální zpětnou vazbou od rodi�ů. Takté~ na 

Facebook stránce bkoly, kdy se rodi�e písemně vyjádZili v průběhu i po ukon�ení akcí. 

Adapta�ních kurzů se zú�astnily vbechny tZídy. }áci se vzájemně hlouběji poznali, tZídní 

kolektivy se stmelily a vbichni tak mohli zapo�ít bkolní rok v pZátelském duchu. Z kurzů byla 

písemná zpětná vazba od u�itelů formou emailů zaslána zákonným zástupcům a takté~ byly 

doplněny fotografiemi. Fotodokumentace byla postupně pZidávána i na Facebookové stránky 

bkoly. Kurzy byly tedy hodnoceny jako povedené. 

S preventivními programy externích organizací, jako se Sdru~ením D  a P-centrem, hodnotíme 

dle zpětnovazebních dotazníků ~áků a verbální zpětné vazby pedagogů velmi kladně. Doufáme 

ve stálou spolupráci s těmito organizacemi. 



 

 

Se spoluprací s Centrem SEMAFOR jsme jako ka~dý rok velice spokojeni. }áci si na vlastní 

ků~i vyzkoubí, jak se chovat v dopravní komunikaci. Získají jak praktickou, tak i teoretickou 

pZípravu. 

Výskyt rizikového chování 

V následující tabulce uvádíme po�et pZípadů (s * po�et ~áků) u kterých se daný jev rizikového 

chování v průběhu bkolního roku 2023/2024 objevil: 

 I.  II.  III.  IV. V.  VI. VII. VIII. IX. 
Suma 

sloupců 

apatné vztahy mezi ~áky 5 43 12 7 9 15 23 22 8 144 

Vylou�ení ur�itých jedinců z 

kolektivu, ostrakizace 
2 11 0 3 4 11 18 9 5 63 

PZípady opakovaného záměrného 

psychického i fyzického ubli~ování 
1 20 2 0 2 0 5 4 1 35 

PZípady vyu~ití elektronických 

prostZedků (napZ. mobilní telefon, 

sociální sítě) k opakovanému 

záměrnému psychickému ubli~ování

0 0 0 1 4 2 3 2 2 14 

Projevy rasismu a xenofobie 1 0 0 1 0 0 6 7 0 15 

Slovní �i fyzické útoky na 

pracovníky bkoly* 
0 1 1 0 1 0 2 4 0 9 

Zábkoláctví* 1 1 0 0 1 1 7 7 2 20 

PodezZení na skryté zábkoláctví 

(zábkoláctví s vědomím rodi�ů) * 
2 2 1 2 0 0 10 8 1 26 



 

 

Rizikové chování ve sportu, rizikové 

pohybové aktivity, extrémní sporty 

atd.* 

0 0 0 0 2 0 4 2 0 8 

Rizikové chování v dopravě* 0 0 2 0 0 0 0 0 0 2 

Rizikové sexuální chování a 

nevhodné projevy sexuality* 
0 0 1 1 0 2 5 3 2 14 

Poruchy pZíjmu potravy* 0 0 0 0 0 0 2 3 0 5 

Sebepobkozování a autoagrese* 0 1 0 0 0 0 0 6 1 8 

Kriminální chování - pZestupky, 

provinění, trestné �iny* 
0 0 1 0 1 0 1 0 0 3 

Zanedbávání, zneu~ívání �i týrání 

dítěte* 
0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 

U~ívání tabáku* 0 0 1 0 1 0 3 4 4 13 

U~ívání alkoholu* 0 0 0 0 0 0 1 4 4 9 

U~ívání konopných látek (napZ. 

marihuana, habib) * 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

U~ívání dalbích návykových látek 

(napZ. extáze, pervitin atd.) * 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Závislostní chování pro nelátkové 

závislosti (hazard, po�íta�ové hry 

apod.) * 

0 0 0 2 0 0 4 4 4 14 

Suma Zádků 12 79 21 17 25 31 95 89 34 403 

 



 

 

Naplnění preventivního plánu 

Stanovené cíle preventivního programu se podaZilo zcela naplnit. PodaZilo se nám sjednotit 

tZídní kolektivy, spolupráce s rodi�i, bezpe�ná atmosféra ve tZídách, otevZenost, podpora ze 

strany aPP a její týmová spolupráce s pedagogy. Takté~ se nám daZilo vlo~it Hodnotové 

vzdělávání do tZídnických hodin. Rizikové jevy chování byly obetZeny tak, aby se ji~ 

nevyskytovaly nebo se jejich výskyt minimalizoval. 

Ve bkolním roce 2024/2025 chceme nadále tvoZit bezpe�né prostZedí pro ~áky, rodi�e, 

pedagogické i nepedagogické pracovníky bkoly. VytváZet motivující podmínky, aby se ~áci 

u�ili naplno a s radostí. V rámci prevence se chceme nadále zaměZovat na jednotlivé jevy 

rizikového chování a to pZevá~ně na prevenci sexuálně rizikového chování, xenofobie a 

rasismu. V neposlední Zadě si budeme hlídat pravidelnou docházku některých ~áků do bkoly a 

hlídání mobilů v hodinách i o pZestávce. Tím chceme vést ~áky k uvědomění si svých následků 

a vést je k jejich zodpovědnosti za své chování. PZejeme si nadále spolupracovat s externími 

organizacemi, které realizují kvalitní programy. ZaměZíme se také na pravidelnějbí setkávání 

s tZídními u�iteli a pZedávání informací ze světa prevence ~ákům i rodi�ům. 

Nadaní 

Dlouhodobým cílem nabí práce s nadanými dětmi je cílené vyhledávání, diagnostika a podpora 

nadaných dětí odvíjející se dle typu nadání a jejich potZeb. 

Ve bkolním roce 2023/2024 jsme zavedli tzv. barevné hodiny MA (2., 3., 4. ro�ník jednotlivě) 

a J (3. a 4. ro�ník dohromady). Jedná se o vyu�ovací hodiny v rámci diferenciace výuky napZí� 

ro�níkem pro nadané a mimoZádně nadané děti. V těchto hodinách docházelo k podpoZe a 

rozvoji logické a kritického myblení, k prohlubování u�iva a k rozbiZování okruhů znalostí a 

vědomostí dle zájmu dětí. Mimo těchto aktivních hodin docházelo také k hospitacím 

jednotlivých kmenových tZíd za ú�elem pozorování a interakce nadaných ~áků v tZídním 

kolektivu.  

I v tomto bkolním roce jsme pokra�ovali ve spolupráci s Katedrou psychologie a Institutem pro 

psychologický výzkum Masarykovy univerzity v Brně a zapojili jsme se do screeningového 

psychodiagnostického betZení systémem Invenio, který identifikuje mimoZádně nadané a 



 

 

nadané ~áky. V tomto bkolním roce bylo otestováno celkem 98 dětí z 1.-3. ro�níku Za na 

základě souhlasu zákonných zástupců. Jednalo se o pilotní verze her Felix – prostorové 

schopnosti a Frida – socio-emo�ní dovednosti (více k jednotlivým hrám na 

www.invenio.muni.cz). 

Ji~ druhým rokem probíhal také dobrovolný krou~ek logiky Hlavolam (3., 4. tZídy) a Hlavolam 

junior (2. tZídy). Obě skupiny uspěli v badatelské soutě~i Pohár vědy 2024 Zahrada. V 

Olomouckém a Moravskoslezském kraji se umístili na 1. (Hlavolam) a 2. (Hlavolam junior) 

místě. 

  



 

 

8. Údaje o dalbím vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného 
rozvoje nepedagogických pracovníků 

Cílem bkoly je mít vzdělané pedagogické pracovníky, kteZí jsou podporováni v seberozvoji, 

znají své silné stránky, svůj osobní potenciál, který dále rozvíjí. 

PZi plánování DVPP vycházíme z potZeb bkoly: 

1) Úplná aprobovanost: 2 zaměstnanci dokon�ují studium na PdF UP, u�itelství prvního 

stupně Za 

2) Inkluzivní vzdělávání 

3) Komunikace v týmu 

4) Aktivizující prvky ve výuce 

Větbina bkolení byla hrazena z rozpo�tu bkoly, ONIV �i z FKSP. 

Vbichni asistenti pedagoga mají absolvované nezbytné studium a vykonanou maturitní 

zkoubku. 

Konkrétní zapojení do DVPP jednotlivých pedagogických pracovníků: 

PZehled DVPP - bkolní rok 2023/2024 

Příjmení + jméno Název  Instituce 

Celý ped. sbor Storytelling Martin HAK (letní škola) 

Balášová Lucie  Tripartity - netradiční schůzky s rodiči Tereza Vítková  

 
Škola bez odpadu  Sluňákov 

 
Pomozte dětem zvládat nové situace Šárka Míková 

 
Problematika mezigeneračního sdílení Mezi námi o. p. s.  

 
Jak na třídnické hodiny  Michal Prokeš 

 
Hodnotové vzdělávání  Cyril Mooney ČR 

 
Aktivity a pomůcky pro canisterapii Canis. sdružení Břeclav 

Beneš Klára  Sfumato Mária Navrátilová 

 
Škola Hejného metody na 1. stupni ZŠ Milan Hejný 



 

 

Brablík Himrová Žaneta  

Škola pomáhá: Podpora žáků se sociálním znevýhodněním ve škole i mimo 

školu NPI 

Doležalová Lucie  Jak lépe zvládat těžší životní situace? Petr Ludwig 

 
Brněnský učitelský meeting Didaktis 

 
Mosty ke knihám Divadlo na cucky 

 
Efektivní komunikace Jak překonat bariéry a zlepšit vzájemné porozumění? Petr Ludwig 

 
Hudební výchova tvořivě na 1. stupni Tvořivá škola 

Fochrová Jarmila  Mozková cvičení UPOL 

 
Sebereflexe a sebehodnocení UPOL 

 
Vitráže UPOL 

 
Rituály spokojené třídy UPOL 

 
Zraková a sluchová percepce UPOL 

Halabicová Karla  10 způsobů, jak rozdělit třídu do skupin Učitelnice 

 
Ředitel - manažer - Kvalifikační studium pro ředitele škol NPI 

 
Rozvoj kompetencí v praxi Učíme společně 

Hanusová Vladimíra  Jak efektivně pracovat s obrázky na hodinách cizích jazyků Wocabee 

 
Motivujte žáky k učení a zjednodušte si práci Wocabee 

 
Zjednodušte si výuku jazyků s ToolBee Wocabee 

 
Velikonoční tvoření bez odpadu Sluňákov 

 
Přijímačky na SŠ v pohodě Taktik 

 
Digitální pomůcky pro jazykáře Wocabee 

 
Jak předejít vyhoření Wocabee 

Hányšová Adéla Hodnotové vzdělávání Cyril Mooney ČR 

 
Hranice (nejen) u dětí Teorie typů 

 
Jak vychovávat odpovědné děti Teorie typů 

 
Vliv raného dětství na vývoj mozku a chování 

Mudr. Natália Kaščáková. 

PhD 

 
Jak motivovat bez tlaku a trestů? 

 
Hengerič Štěpán Klimatické vzdělávání Varianty 

Hlaváčková Věra Provázející učitel PdFUP 

 
Začínáme se čt. dílnou PŠÚ 

 
Lekce čtení + prožitek sdílení PŠÚ 

 
Podporování zájmu o čtení PŠÚ 



 

 

 
Aktivizační metody PdFUP 

 
Rozvoj wellbeingu soc. a emoč. učení žáků MUNI Brno 

 
Finanční gramotnost Panel škol 

 
Rituály pro spokojenou třídu PdFUP 

 
Výukové cíle PdFUP 

 
Emoce v práci učitele NPI 

 
Skupinová práce a témata integr. aktivity NPI 

 
V online prostředí ž. 1. st. NPI 

 
Učíme se o přírodě PdFUP 

Hrubanová Pavla  Základy facilitace Edutica 

 
Mosty spolupráce 

Sociálně ped. poradna 

Zlín 

 
Úvod do facilitace Edutica 

 
Jak učit žáky zvládat stres a budovat odolnost Sluňákov 

 
Učíme žáky badatelsky Sluňákov 

Jánoš Pavúčková Eliška  Sociálně psychologické vzdělávání AZ Help 

Johnová Martina PSPP jako podpůrné opatření pro žáky se SVP Edupraxe 

 
Práce s heterogenní třídou NPI 

Jopek Patrik Cena vévody z Edinburgu Dofe 

 
Sociálně psychologické vzdělávání AZ Help 

 
Metodika prevence SIB AZ Help 

 
Expediční školení Dofe 

 
Kurz hlavního vedoucího zotavovacích akcí Sluneční zátoka 

 
Coaching a mentoring Edu effective 

 
Coaching skills for leaders and managers Edu effective 

 
Facilitation skills for managers and leaders Edu effective 

 
Using questions to foster critical thinking and curiosity Edu effective 

 
Emerging leader foundations Edu effective 

 
Coaching and Mentoring Edu effective 

 
Gender – výchova dětí NPI 

 
DIGI ROADSHOW Magistrát 

Kohoutková Iva Adolescence a duševní zdraví UPOL 

 
Nastavování vnitřních a vnějších hranic u dítěte UPOL 



 

 

 
Storytelling Vernířovice - Hak 

Koláček Michal  Generativní AI pro učitele NPI 

Konečná Anežka Jak řešit konflikty se "zlobivým" žákem Michal Prokeš 

Kopecká Lea  Model fungování učících se komunit v metodických kabinetech NPI 

 
Brněnský učitelský meeting Didaktis 

 
Tripartity - netradiční schůzky s rodiči Tereza Vítková 

 
Územní kolokvium Předškolní a prvostupňové vzdělávání NPI 

 
Jak na třídnické hodiny UPOL 

 
Hodnotové vzdělávání Cyril Mooney ČR 

 
Mozková cvičení UPOL 

 
Rituály spokojené třídy UPOL 

 
Emoce v práci učitele UPOL 

 
Jak na tradice v období Velikonoc UPOL 

 
Jak na manuální a relaxační techniky v prostředí MŠ a 1. st. ZŠ UPOL 

 
Jak na výukové cíle pro 1. st. ZŠ UPOL 

 
Wellbeing zaměřený na učitele UPOL 

 
Jak na sebereflexi a sebehodnocení žáka 1. st. ZŠ UPOL 

 
Jak na tvorbu myšlenkových map UPOL 

 
Výukové cíle UPOL 

Kotrlová Petra Brněnský učitelský meeting Didaktis 

 
AI jako Vaše tajná pedagogická zbraň NPI 

 
Školní zralost, aneb jak se připravit na zápis do první třídy? Educari 

 
Náměty pro výuku tělesné výchovy na 1. stupni ZŠ UPOL 

 
Učíme se v přírodě pro 1. stupeň UPOL 

 
Jóga jako forma psychohygieny a její využití v hodinách TV pro 1. stupeň UPOL 

 
Předslabikářové období Veselá Chaloupka 

 
10 způsobů, jak rozdělit třídu do skupin Učitelnice 

 
Provázející učitel UPOL 

Kyselý Ondřej  Učíme žáky badatelsky Sluňákov 

 
ARPOK - Globální témata napříč předměty Sluňákov 

 
PŠÚ Česká Ves, Horka 

Lopaur David  Jak na badatelství Badatelé 

 
Učíme žáky badatelsky Sluňákov 



 

 

Ličková Marie Hodnotové vzdělávání Cyril Money 

 
Vaše pravá ruka ve třídě: Vlastní školní AI asistent vzdělávání 4.0 

 
Umělá inteligence Elixír do škol  

 
Hejného metoda - Úhel a rovnice pro 5. ročník Hmat 

 
Učíme žáky badatelsky Sluňákov 

 
Badatelská výuka v praxi Sluňákov 

 
Vánoční dílna Elixír do škol  

 
Jak učit a naučit Tvořivá škola 

 
Digi plovárna - digitální kompetence ve fyzice Elixír do škol  

Markovičová Alexandra  Práce s heterogenní třídou NPI 

 
Hrdina všedního dne Pangea 

 
Terapie přijetí a odhodlání (sociálně emoční učení) MU Brno 

 
Jednodenní setkání Horka, čtenářství PŠÚ 

Maršíková Jana  Klima jako příležitost Sluňákov 

 
Učíme žáky badatelsky Sluňákov 

Navrátilová Eva  Transpoziční novela zákoníku práce v roce 2023 

Lekeš – vzdělávací 

agentura 

Nosková Lenka Čtenářský klub dětské literatury Zlatá velryba 

 
1. dvoudenní setkání Písečná, stanovování dlouhodobých cílů PŠÚ 

 
Dvoudenní setkání Horka, otevřená škola - otevření hodiny ČJ (čtenářství) PŠÚ 

 
Jednodenní setkání Horka, pisatelství PŠÚ 

 
Hodnotové vzdělávání Cyril Mooney Cyril Mooney Education 

Novotná Zuzana Sebepoškozování NPI 

 
Vaše pravá ruka ve třídě: Vlastní školní AI asistent vzdělávání 4.0 

 
AI jako Vaše tajná pedagogická zbraň Tým vzdělávání 4.0 

Novotný Aleš  Hry na hodinách cizích jazyků WocaBee 

Ondrušák Jiří Dvoudenní Čtenářská gramotnost Horka a otevření hodiny AJ čtení PŠÚ 

Opršalová Irena Hodnotové vzdělávání Cyril Mooney ČR 

Palovčík Tomáš Letní škola prožitkového tvoření 2023 Radka Rubešová 

 
Nadchněte děti pro tvoření Radka Rubešová 

 
Hodnotové vzdělávání Cyril Mooney ČR 

 
Studium pedagogiky pro asistenty pedagoga UPOL 

Poláchová Veronika Hodnotové vzdělávání Cyril Mooney 



 

 

Pořízková Svatava  V. setkání garantů péče o nadání NPI 

 
Využití her při výuce s integrovanými nadanými žáky NPI 

 
Rozvoj kompetencí v praxi Učíme společně Samková 

 
Školní zralost a připravenost MAP Bednářová 

 
Talentované a nadané dítě v 1. třídě MAP Svobodová 

 
konference Vzdělání pro budoucnost Mensa 

 
Krajská koordinační skupina pro nadané NPI 

 
Náměty pro výuku tělesné výchovy na 1. stupni ZŠ CŽŽ/PP UPOL 

 
Jóga jako forma psychohygieny a její využití v hodinách TV pro 1. stupeň CŽŽ/PP UPOL 

 
Učíme se v přírodě pro 1. stupeň CŽŽ/PP UPOL 

Reibl Aleš  Školení GDPR Magistrát 

Řezník Milan Education system in Helsinki Erasmus+ 

Seifertová Klára Jednodenní setkání Horka, pisatelství, otevřená škola PŠÚ 

 
Enuentro ProfELE en Praga 

Edinumen, Instit. 

Cervantes 

 
Hodnotové vzdělávání Cyril Mooney Cyril Mooney Education 

 
Čtenářský klub dětské literatury Zlatá velryba 

Slovák Jiří  Generativní AI pro učitele NPI 

Suchánková Michaela Respektující učitel: prakticky Eduall (Prokeš) 

Svoboda Filip Jednodenní setkání Horka, pedagogičtí lídři PŠÚ 

 
1. dvoudenní setkání Písečná, stanovování dlouhodobých cílů PŠÚ 

 
Jednodenní setkání Horka, prožitkové čtenářství PŠÚ 

 
Třídenní setkání Praha, pisatelství PŠÚ 

Šulc Kateřina Sfumato Sfumato 
 

Hodnotové vzdělávání Cyril Mooney 

Švarc Jakub  DIGI ROADSHOW NPI 

 
Výuka algoritmizace na ZŠ s roboty Edison v prostředí EdScratch edhouse 

 
Revize RPV ZV (informatika) NPI 

 
Generativní AI pro učitele NPI 

Tomanec Radek Aktivizační výukové metody s uměleckým dílem NPI 

 
Hodnotové vzdělávání Cyril Mooney 

 Digi plovárna - Člověk a svět práce NPI 

Trčka Josef  Družení trochu jinak  Horizont - SVČ Ivančice 



 

 

Vosolová Markéta Co s dětmi číst – 1. stupeň Knihovna Olomouc 

 Co s dětmi číst – 2. stupeň Knihovna Olomouc 

 

  



 

 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci bkoly na veZejnosti 

Ka~doro�ně se v prostorách Za Svatoplukova (ale také mimo ně) koná Zada aktivit, kterými 

propojujeme výchovně-vzdělávací proces s komunitou ~ijící v okolí bkoly. Mezi ty 

nejzásadnějbí, na ně~ kladou nabi pedagogové největbí důraz, Zadíme napZíklad: 

" Lampionový průvod 

" Váno�ní jarmark a rozsvěcení váno�ního strome�ku 

" Memoriál Hany Maciuchové 

" Karneval Ma a Za Svatoplukova 

" Den s knihou 

" Ukliďme esko! 

" Pálení �arodějnic 

" Férovou snídani 

" Dětský den 

" Kácení máje 

" Zahrada Na Trati ~ije! 

" Orienta�ní běh 

Povětbinou se tyto velké komunitní akce konají ka~dý měsíc, tak, abychom měli vbechny díl�í 

�ásti bkolního roku pokryty. Mimo ně vbak organizujeme dalbí aktivity celoro�ně, pZípadně jiné, 

které nemají v~dy komunitní charakter. Zde bychom mohli zaZadit: 

" Tvorbu nau�ných stezek a cesti�ek do bkoly 

" Spolupráci se seniory (namátkou tvoZivé dílni�ky) 

" Besedy pro rodi�e budoucích prvňá�ků 

" Pietní akty k významným událostem �eských dějin (17. listopad, 8. květen, …) 



 

 

" Charitativní akce 

" Projektové dny 

" Turnaje (bachové, v pibkvorkách, sportovní) 

" Dny se Sigmou Olomouc (s bývalými ~áky Tomábem Ujfalubim �i Markem Heinzem) 

Nabe bkola se také zaměZuje na rozvoj spolupráce s dalbími olomouckými subjekty, tZeba s: 

" Univerzitou Palackého v Olomouci, zejména s fakultou 

 Pedagogickou (praxe studentů PdF UPOL) 

 Filosofickou (praxe studentů FF UPOL) 

 Právnickou (praxe studentů skrze projekt Street Law) 

 Tělesné výchovy (spolupráce na anima�ních programech �i bkole v pZírodě) 

" Gymnáziem Hej�ín (projektový den projektu Světová bkola �i ve vzájemném u�ení) 

" Organizací ARPOK (implementace globálních témat ve vzdělávání) 

" A jinými 

Nabe bkola Za Svatoplukova v Olomouci sídlí v malebné �tvrti Yep�ín na periferii Olomouce, 

tak~e vyu~íváme okolí bkoly k různým aktivitám, neboť je krásné a plné zeleně (ka~dá ze tZíd 

má kupZíkladu svůj vlastní strom, o něj~ se stará). Z jedné strany je bkola obklopena parkem, 

z druhé poté sportovní hZibtě s umělým povrchem, kde se koná kromě výuky tělesné výuky také 

Zada dalbích akcí sportovního charakteru. V odpoledních hodinách ho navíc mů~e vyu~ít také 

biroká veZejnost.  

Nabe bkola je rodinného typu. Jsme komunitní bkolou, zapojili jsme se do ~ivota obce v místě 

působibtě bkoly, tak~e vbechny výbe uvedené akce a projekty naplňují krátkodobé 
i stZednědobé cíle koncepce rozvoje komunitní bkoly. Sou�ástí bkoly jsou i mateZské bkoly, 

které sídlí v blízkosti bkoly základní. Nabízí jednu tZídu pZedbkoláků, zaměZenou 

na logopedickou intervenci. Vzájemná spolupráce základní bkoly a bkol mateZských je nyní 

rozbíZena o hospitace mateZinky a prvního stupně, ale také o Cesti�ky do bkoly, během kterých 

pZedbkoláci poznávají své budoucí u�itele, co~ sni~uje riziko stresu z nástupu do první tZídy. 



 

 

I v tomto bkolním roce si ~áci u~ívali velkou pZestávku na hZibti, někteZí chodili ven za ka~dého 

po�así. Za nepZíznivých podmínek pak svůj volný �as mohli vyu~ít i na chodbách u stolních 

fotbálků �i basketbalových kobů. Hlavně vbak pohybem, na který v nabí bkole klademe velký 

důraz (tZeba i ly~aZským výcvikem, cyklistickými výlety a dalbími akcemi). 

Pybníme se kvalitní a bohatou nabídkou krou~ků a volitelných pZedmětů, kde se mohou děti 

profilovat. Mohou se tak pZihlásit do pZedmětu vaZení, zru�nosti, sportovních aktivit �i florbalu, 

dramatiky, ~urnalistiky (kde vytváZí bkolní �asopis), anglického jazyka (prostZednictvím filmů) 

a dalbích. V rámci bkolní dru~iny se zase děti ú�astní kulturních programů, pro zájemce 

i v sobotu a v neděli, kdy napZíklad vítají ob�ánky v nabem městě anebo zpívají v klubu seniorů. 

Ve bkole funguje bkolní knihovna, kde si vbichni ~áci mohou zapůj�it knihy. Nově jsme 

vytvoZili �tenáZský �i relaxa�ní koutek vyu~itelné zejména o pZestávkách. 

Ve bkole je zZízena po�íta�ová u�ebna s trvalým pZipojením k internetu, která je vyu~ívána 

nejen k výuce informatiky, ale i cizích jazyků a odborných pZedmětů. Odborné u�ebny jsou 

vybaveny moderní výpo�etní technikou, napZ. interaktivní tabulí Activboards s pZipojením 

k internetu. Na jejich zZízení jsme pou~ili dotace z projektu Peníze bkolám, do kterého byla 

nabe bkola aktivně zapojena. 

Venku se nachází bylinková spirála a venkovní u�ebna, která je hojně vyu~ívaná pZedevbím 

v letních měsících. V okolí bkoly máme �melá�í rodinu a na stZebe v�elí úl, na komínu u nás 

mají zase hnízdo �ápi, prostor dáváme té~ malým ptá�kům, kteZí si své pZíbytky staví v 

okenních rozích různých u�eben. Chceme toti~ ~ákům zprostZedkovat i pZírodu, s ní~ bychom 

měli ~ít v souladu.  Děti se tak ve svých tZídách starají tZeba o ~elvy suchozemské, ~elvu 

bahenní, rybi�ky a dalbí tvory, kterým nosí jídlo, ven�í je anebo �istí akvária. I to vnímáme jako 

důle~itou �ást rozvoje nejen nabich ~áků, ale také místní komunity �i bkoly obecně. 

  



 

 

10.  Údaje o výsledcích inspekce provedené aI 

Nabi bkolu si eská bkolní inspekce v nedávném období vybrala jako pZíklad inspirativní praxe 

v konkrétní oblasti �inností podle kritérií hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání 

vycházejících z modelu tzv. Kvalitní bkoly. Následně aI ve spolupráci s kolegy pZíslubné 

procesy, postupy, pZístupy a zkubenosti nabí bkoly zpracovali do podoby dokumentu, který je 

ur�en pro inspiraci ostatních bkol a bkolských zaZízení stejného druhu a typu. 

 

V �ervnu 2022 pak eská bkolní inspekce spustila nový metodický portál s názvem Kvalitní 

bkola – www.kvalitniskola.cz Cílem tohoto portálu je poskytnou bkolám a bkolským zaZízením, 

jejich Zeditelům a u�itelům Zadu námětů a inspirací pro kontinuální zvybování kvality 

poskytovaného vzdělávání a sou�ástí tohoto portálu jsou kromě jiného i zmiňované pZíklady 

inspirativní praxe ze Za a Ma Olomouc, Svatoplukova 11. 

 

Ve bkolním roce 2023/2024 neproběhla ~ádná inspek�ní �innost aI. 

  



 

 

11.  Základní údaje o hospodaZení bkoly 

 



 

 

 

 

  



 

 

Výstupní list k výro�ní zprávě o �innosti základní bkoly za bkolní rok 2023/2024 

Název: 
Základní bkola a MateZská bkola Olomouc, 

Svatoplukova 11, pZíspěvková organizace 

Speciální zaměZení bkoly: - 

Yeditel bkoly: Mgr. JiZí Vymětal 

Po�et tZíd: 21 

Po�et ~áků: 472 

Po�et u�itelů: 41  

Po�et vychovatelů: 7 

Po�et asistentů pedagoga: 26  

Po�et správních zaměstnanců: 9 

Sou�ásti: 1. – 5. tZída     292 ~áků 

 6. – 9. tZída     180 ~áků 

 

Dalbí sou�ástí: aD, bkolní výdejna - jídelna 

Ma (3 budovy) s výdejnou – jídelnou (3) 

Pou~ívané vzdělávací programy: aVP „akola pro ~ivot“ od 1. 9. 2007 

Romský asistent: 0 



 

 

}áci s doporu�ením aPZ a 

s pZiznaným PO: 

103 ~áků s doporu�ením aPZ a pZiznaným PO. 

IVP mělo 35 ~áků. 

Výuka cizích jazyků: 

Anglický jazyk (první cizí jazyk) 

Německý jazyk (druhý cizí jazyk) 

apanělský jazyk (druhý cizí jazyk) 

akola v pZírodě:  

Výuka mimo prostory bkoly – 

realizace celobkolních projektů 

akola v pZírodě probíhala nejednotně, ka~dá tZída vyjela 

individuálně na svůj týdenní pobyt. 

 

Projekty: „Den podle Amose“, „Den Země“, „Ochrana 

�lověka za mimoZádných situací“, Projekt „Cesti�ka do 

bkoly“ 

Volitelné pZedměty: 

PZíprava pokrmů 

Sportovní hry 

}urnalistika 

Technická praktika 

Dramatická výchova 

Výtvarná praktika 

PZírodovědná praktika 

Hodnotové vzdělávání 

Jóga & relax 

Florbal 



 

 

Zájmová �innost 

tělovýchovné, jazykové, výtvarné, cizí jazyk, keramický, 

hudební, dramatický, bkolní �asopis, logopedie, deskové 

hry 

 

Soutě~e: 

 

Sportovní (atletika, kopaná, kobíková, florbal) 

Výukové (olympiády – M, PZ, F, ) 

Ve sběru  

DVPP:  
Akce poZádané: Schola Servis,  NIDV, UP, ARPOK… 

Besedy a semináZe: 

 

Besedy s Policií R, Městskou policií, Sociální 

problematika, s klinickým psychologem, humanitárními 

pracovníky – seznam veden v kanceláZi bkoly 

Exkurze a akce:  

 

ÚZad práce, Historická Olomouc, odborné firmy a 

organizace, sportovní akce a utkání 

Výchovné koncerty a divadlo: 
 

Sportovní akce  

Atletika (halové závody, atletický �tyZboj, Pohár 

rozhlasu), kobíková, kopaná, florbal 

LVVZ:  

Proběhl pro ~áky druhého stupně s preferencí ~áků 

sedmých tZíd. 

Zapojení do projektů: 

Ovoce do bkol, Mléko do bkol, IKAP, MAP, NPIR, 

ERASMUS 



 

 

Vybavení bkoly:   

Odpovídá po~adavkům pro Za - postupně se doplňuje, 

inovuje a modernizuje (bkolní dílny, dvě oddělení bkolní 

dru~iny) 

Po�et ~áků 9. tZíd   43 

Počet žáků přijatých na střed. Školy: 20 

z toho přijatých   na gymnázia: 7 

                            na SOU: 15 

                           na SOŠ: 21 

}áci 5. ro�. pZijatí na víceletá 

gymnázia:  

6 

}áci 7. ro�. pZijatí na víceletá 

gymnázia:  

5 

}áci, kteZí ukon�ili povinnou bkolní 

docházku v osmém ro�níku: 

1 

 

  



 

 

12.  akolní dru~ina 

akolní dru~ina byla ve bkolním roce 2023/2024 tvoZena celkem ze sedmi oddělení a 

navbtěvovalo ji celkem 170 ú�astníků z 1. - 3. tZíd. aD byla v provozu pZed vyu�ováním od 6:30 

do 8:00 a poté po výuce od 11:40 do 17:00. Rozdělení vychovatelů do oddělení bylo následující: 

ODDĚLENÍ VYCHOVATEL TŘÍDY 

FIALOVÉ Marek Hlavačka I.B + ½ I.A 

MODRÉ Bc. Karel Zendulka I.C + ½ I.A 

ČERVENÉ Bc. Eliška Panáková II.A 

STŘÍBRNÉ Mgr. Šebestián Absolon II.B 

ORANŽOVÉ Mgr. Pavla Hrubanová II.C 

ZELENÉ Mgr. Josef Trčka III.A 

ŽLUTÉ Mgr. Eliška Jánoš Pavúčková III.B 

 

V tomto roce jsme pokra�ovali s vyu~íváním dru~inového systému BELLhop od spole�nosti 

Neurit s.r.o., který umo~ňuje vyzvedávání dětí pomocí �ipů. Pracovali jsme na vyu~ívání 

plného potenciálu této aplikace se vbemi jejími funkcemi. Rodi�e ~áků, kteZí ji~ do dru~iny 

chodili, vyu~ívají �ipy z pZedchozích let a rodi�e nových ~áků si na za�átku roku pomocí 

~ádanky objednají libovolný po�et �ipů, které jsou v systému spojeny s konkrétními rodinnými 

pZíslubníky (�i známými). Tyto �ipy poté pZi vyzvedávání dítěte pZilo~í k �ipové �te�ce a 

odpovídající vychovatel je ihned informován. Tento systém pomáhá zvýbit bezpe�nost, zvybuje 

pZehlednost a dává vychovatelům mo~nost vyu~ívat jakékoliv prostory bkoly bez ohledu na 

nutnost pZítomnosti videotelefonu. ipy jsou rodi�i zakupovány na celou dobu docházky do 

aD. 

innost bkolní dru~iny byla realizována dle akolního vzdělávacího programu pro bkolní 

dru~inu a Ro�ního plánu aD. Tak jako v pZedchozích letech, během celého roku bkolního roku 

fungoval blok Zízené �innosti od 13:30 do 15:00, kdy nemají rodi�e mo~nost děti vyzvedávat, 



 

 

co~ vychovatelům dává mo~nost nerubené práce s dětmi nebo trávit �as na vycházkách nebo 

kdekoliv mimo prostory bkoly.  

Velmi podstatnou myblenkou nabí dru~iny je Playwork a na ten jsme kladli důraz i v tomto 

bkolním roce. Jedná se o moderní způsob výchovy, který se k nám dostal z Velké Británie. 

Hlavními principy jsou svoboda volby a vnitZní motivace dětí. Pro takovou hru je nutné pestré 

prostZedí plné různých pZíle~itostí. Stejně tak prostZedí, pZedměty a hra�ky, které pZedem 

neur�ují, jakým způsobem si mají děti hrát. Nejedná se tedy o klasické normované hZibtě, nýbr~ 

o prostor s mnoha zákoutími plný různých pZedmětů. Hra v takovém prostZedí zásadně posiluje 

kreativitu a zodpovědnost vů�i sobě i jiným. Playworkový vychovatel je stále pZítomný, avbak 

dětskou hru pZímo neorganizuje. Do dění vstupuje a~ v situacích, kdy dochází k porubení 

vnitZních pravidel �i hrozí jiné nebezpe�í. Zapojení dospělého do hry je samozZejmě mo~né, ale 

jen v takové míZe, aby hru zásadně neovlivňoval. Díky spolupráci s FTK UP jsme se stali pilotní 

bkolou pro vyu~ití tohoto způsobu práce s dětmi ve bkolní dru~ině. V rámci této spolupráce u 

nás opět byli studenti FTK na praxi, během které byl na náklady aD vytvoZeno zkráblován 

prostor vnitrobloku bkoly a oblast bkolní COOLny. Tato spolupráce se jako ka~dý rok osvěd�ila 

a byla hodnocena jako oboustranně pZínosná. 

Vbechny vykonávané �innosti byly různorodé, prolínající se a navazující. Za ka~dého po�así 

jsme se sna~ili umo~nit dětem trávit �as venku, zejména v parku bkoly, vnitrobloku nebo na 

bkolní zahradě Na Trati, kterou jsme letos o~ivili pomocí velkého indiánského tee-pee, které 

bylo vyu~íváno také pro bkolní akce jako je pZespávání dětí, dětský den, Zahrada Na Trati ~ije, 

setkávání s rodi�i a jiné. 

  



 

 

13.  Výro�ní zpráva �innosti Ma 

AUTOEVALUANÍ ZPRÁVA Ma OLOMOUC 

" SVATOPLUKOVA 11 

" NA TRATI 82 

" YEPÍNSKÁ 54 

aKOLNÍ ROK 2023/2024 

1. Základní údaje o bkole: 

Základní bkola a MateZská bkola Olomouc, 

Svatoplukova 11, pZíspěvková organizace, 

779 00 Olomouc, IO: 706 31 034 

Sou�ást: 

MateZská bkola Na Trati 82 

MateZská bkola Yep�ínská 54 

MateZská bkola Svatoplukova 11 

ZZizovatel: Statutární město Olomouc 

Právní forma: pZíspěvková organizace 

Yeditel subjektu: Mgr. JiZí Vymětal 

Zástupce Zeditele Za pro Ma: Pavla Dzurianová 

Provoz Ma: 

6.30 – 16.30 – Na Trati, Svatoplukova 

6.15 – 16.45 - Yep�ínská 

Typ bkoly: 7 – tZídní Ma s celodenním provozem 



 

 

2. Personální údaje: 

Po�et u�itelů:  15 

Po�et asistentů pedagoga:  6 

Po�et provozních pracovníků:  7 

3. Charakteristika vzdělávacího programu: 

Pedagogi�tí pracovníci pracovali dle stávajícího aVP PV s názvem:“ Cesta do hlubin (nejen) 

pZedbkolákovy dube“. Je rozdělen do 4 integrovaných bloků, které jsou zaměZeny pZedevbím na 

posílení mezilidských vztahů, rozvoj sebedůvěry a respektování individuálního rozvoje dítěte 

a  morálních hodnot  ve spole�nosti obecně. 

aVP PV probel drobnými úpravami – jako pZíprava na vypracování nového aVP PV – po�ítáme 

od ledna 2025. Celkově jsme výchovně-vzdělávací proces směZovali k rozvoji pohybových a 

poznávacích dovedností pZi pobytu v terénu. 

Nadále jsme pracovali s metodami formativního hodnocení, pZidanou hodnotou byly prvky 

práce s chybou. 

4. Po�ty dětí: 

I. tZída 14 dětí SLUNÍKA - logopedická 

II. tZída 23 dětí MRAVENECI 

III. tZída 23 dětí BROUCI 

IV. tZída 25 dětí KVÍTKA 

V. tZída 25 dětí VELKY 

VI. tZída 24 dětí   BERUaKY 

VII. tZída 24 dětí MOTÝLCI 

  



 

 

5. Organizace výchovy a vzdělávání: 

Rámcový re~im Ma byl pru~ný a pZizpůsobil se aktuálním  situacím a věkovému slo~ení tZíd. 

TZídy – věkové slo~ení: 

Sluní�ka – speciální logopedická tZída – pouze pro pZedbkoláky na základě doporu�ení SPC. 

Mravene�ci – děti 3-4,5 leté 

Brou�ci – děti 3-4,5 leté 

Kvítka – děti 4-6 leté 

V�elky – děti 5-6 leté – pZedbkolní tZída 

Berubky – 3-4 leté 

Motýlci – děti 4,5-6 leté 

Provozní doba na budovách zůstala neměnná. 

VnitZní uspoZádání bkoly: 

Pedagogi�tí pracovníci 

TZída Sluní�ka – Bc. KateZina Michnová, Bc. Zuzana Miklová, Bc. Zdislava Putnová 

(3. pedagog), Andrea Fialová – AP 

TZída Mravene�ci – Bc. Lucie Kocourová, Mgr. Jana Vítková, Ivana Kobzová – AP (do 30.6.) 

TZída Brou�ci – Lenka Jan�áZová, Mgr. Martina }ibková Krestýnová, Marek Hlava�ka – 

výpomoc ze Za 

TZída Kvítka – Pavla Dzurianová, Mgr. Al~běta Ko�í, Lucie Richtermocová – AP 

TZída V�elky – Mgr. Anita Amiridu (do 31. 8. 2024), Mgr. Jitka Ku~ílková (do 30. 7. 2024), 

Aneta Gondek (MD), Adéla Suchomelová – AP (do 31. 8. 2024) 

TZída Berubky – Iveta Baráková, Lenka Tomábová, Lenka Novotná – AP (do 31. 8. 2024) 

TZída Motýlci – Lenka Poláková, Mgr. atěpán Vacek, Blanka Kr�ková – AP 



 

 

Provozní pracovníci 

Na Trati – Táňa Pavlatová 

Svatoplukova – Anna ZboZilová, Lenka Pospíbilová, Ivana Chomová, Eva Vágnerová 

Yep�ínská – Hana Londinová, Ludmila Chodilová 

 

Po�et pg. pracovníků (pedagog)                15 1 zkrácených úvazků 

Po�et provozních pracovnic                       7 3 zkrácené úvazky 

Po�et asistentů pedagoga                            6 3 zkrácené úvazky 

 

  



 

 

PZehled nejvybbího dosa~eného vzdělání pedagogických pracovnic: 

Titul, jméno Nejvybbí dosa~ené vzdělání 

Bc. Kateřina Michnová – učitelka Vysokoškolské – UP Olomouc 

Bc. Zuzana Miklová – učitelka Vysokoškolské – UP Olomouc 

Dzurianová Pavla – zástupkyně ředitele 

ZŠ pro MŠ 

ÚSO – SPgŠ Přerov, UP Olomouc – 

Manažerské studium pro vedoucí 

pg. pracovníky – CŽV 

Mgr. Alžběta Kočí – učitelka Vysokoškolské – UP Olomouc 

Mgr. Jitka Kužílková – učitelka Vysokoškolské – UP Olomouc 

Mgr. Anita Amiridu – učitelka Vysokoškolské – UP Olomouc 

Mgr. Martina Žišková Krestýnová Vysokoškolské – UP Olomouc 

Lenka Jančářová ÚSO – SPgŠ Přerov 

Bc. Lucie Kocourová – učitelka Vysokoškolské – UP Olomouc 

Mgr. Jana Vítková – učitelka Vysokoškolské – Ostravská univerzita 

Poláková Lenka – učitelka ÚSO – SPgŠ Krnov 

Mgr. Štěpán Vacek – učitel Vysokoškolské – UP Olomouc 

Iveta Baráková – učitelka ÚSO – SPgŠ Přerov 

Lenka Tomášová – učitelka ÚSO – SPgŠ Přerov 

Bc. Zdislava Putnová – učitelka Vysokoškolské – UP Olomouc 

Lenka Novotná – AP ÚSO + Kurz pro AP 

Blanka Krčková – AP ÚSO + Kurz pro AP 

Lucie Richtermocová – AP ÚSO + Kurz pro AP 



 

 

Andrea Fialová – AP ÚSO + Kurz pro AP 

Ivana Kobzová – AP ÚSO + Kurz pro AP 

Aneta Gondek (Adéla Suchomelová) – AP ÚSO + Kurz pro AP 

 

6. Stav na za�átku bkolního roku 2023/2024 – východisko: 

Věcné podmínky:  

Na Trati 

" pobkozené pískovibtě 

" vlhké zdivo – herna 

Yep�ínská 

" nevyhovující lehátka na odpo�inek 

Svatoplukova 

" nevyhovující podmínky pro pobyt venku v parku – zni�ený plot, porubování návbtěvního Zádu 

ze strany veZejnosti 

" pobkozený koberec – tZída Brou�ci, Mravene�ci 

}ivotospráva:  

Na Trati, Yep�ínská, Svatoplukova 

" průbě~né sledování v  dodr~ování pitného re~imu  - vyu~ití barelů s pitnou vodou 

" pravidelný pobyt venku i v odpoledních hodinách 

" zaZazování relaxa�ních chvilek – dle mo~nosti v relaxa�ních koutcích 

" vyu~ití nabídek agentur – zaměZené na pohyb – Judo, In-line, ly~ování 

" zaZazení „pZedplaveckého výcviku“ 



 

 

Psychosociální podmínky: 

Na Trati, Yep�ínská, Svatoplukova 

" podpora kamarádských vztahů – ur�ení pravidel chování ve tZídách 

" vhodná volba výukových programů s ohledem na věkové uspoZádání 

" potla�ování agresivních forem chování – Zebení s dětmi, pedagogy, rodi�i 

" pZedcházení náznaků bikany mezi dětmi – Zebení v komun. kruzích 

" nabídka konzultací se zákonnými zástupci 

" spolupráce se bkolním psychologem 

" spolupráce s PPP, SPC, OSPOD, JAN…….. 

" opora ve akolním Zádu – nemocnost dětí 

" opora ve vedoucích pracovnících – Zebení aktuálních problémů na pracovibtích 

Podmínky organizace: 

Na Trati, Yep�ínská, Svatoplukova 

" na základě domluvy s rodi�i ve výjime�ných pZípadech – pru~nost denního re~imu s ohledem 

na denní nabídku �inností a potZeby dětí 

" zajistit  pevně fungující a spolupracující pedagogický sbor s po~adovaným vzděláním 

" pru~ně Zebit zástupy pedagogických i provozních pracovníků 

" organizovat spojování tZíd a budov pouze v odůvodněných situacích 

" rozvíjet progresivně interní komunika�ní systém mezi tZídami, budovami, vedením Za 

Spoluú�ast zákonných zástupců: 

Na Trati, Yep�ínská, Svatoplukova 

" respektovat specifika tZíd 



 

 

" podávat v�asné informace o plánovaných akcích – hromadné emaily 

" informovat o pokrocích dětí – formou pravidelných konzultací 

" zapojovat do dění v Ma – akce 

" vyu~ít nabídek odborného poradenství, spolupracovat se bkolním psychologem 

" vytváZet prostor pro vzájemnou komunikaci se zákonnými zástupci – �asové harmonogramy 

" vyu~ívat pomoc různého charakteru – na základě dotazníků 

Zajibtění BOZP dětí: 

" záznamy v Knize úrazů 

" preventivní programy pro děti 

" průbě~né seznamování dětí s riziky – viz zápisy v TZídní knize 

" Zebení problematiky – infek�ní onemocnění ve tZídách, informovanost zákonných zástupců 

" zajibtění bezpe�ných podmínek pro pobyt venku, akce mimo bkolu 

Spolupráce se Za Svatoplukova: 

" pravidelné porady s vedením bkoly – 1x/týden 

" organizace spole�ných akcí  -  schůzka pro rodi�e pZedbkoláků 

" spole�ný projekt „Cesti�ka do bkoly“ 

" ú�ast na DVPP – spole�né semináZe pro Za a Ma 

" mo~nosti vyu~ití nadstandardních aktivit v Za  

" vyu~ívat odbornou pomoc pZi zastupování u�itelů 

" vyu~ívat odbornou pomoc – bkolní psycholog 

  



 

 

7. Stav na konci bkolního roku -  výsledné informace: 

Věcné podmínky: 

Na Trati 

" výměna pískovibtě 

" zdivo – v Zebení se zástupci MMO 

Yep�ínská 

" lehátka probla chemickým vy�ibtěním, ale nutno poZídit nová 

Svatoplukova 

" prostory k pobytu venku – nadále  nevyhovující pro aktivní pobyt venku a zá~itkové formy 

u�ení pZi venkovních aktivitách 

" proběhly opravy plotu a branky 

" z důvodu nerespektování hodin pro veZejnost – vytvoZení pravidel pro vyzvedávání dětí 

" Zakoupení nových koberců – tZída Brou�ci a Mravene�ci 

}ivotospráva: 

Na Trati,  Svatoplukova, Yep�ínská 

" výběr nadstandardních aktivit zaměZen pZedevbím na pohybové �innosti – plavání, in-line, 

ly~ování, Judo 

" komunikace se aJ ohledně slo~ení stravy pro děti pZedbkolního věku ve slo~ení stravy, 

intenzivnějbí komunikace (okam~ité Zebení pZipomínek) 

" pZizpůsobení délky odpoledního odpo�inku potZebám dětí – pZedbkoláci – cca 20 minutový 

odpo�inek 

" vytvoZení relaxa�ních koutků dle mo~ností pro individuální práci s dětmi se SVP – zejména v 

budově Na Trati 



 

 

" pZi vysokých venkovních teplotách se osvěd�ily barely s vodou (děti se nau�ily samostatnosti 

pZi potZebě pití, sladké nápoje nevy~adovaly) 

Podmínky psychosociální: 

Na Trati, Svatoplukova, Yep�ínská 

" odborné konzultace se bkolním psychologem – pravidelné návbtěvy tZíd 

" analýza problematiky chování dětí se SVP – pravidelná setkání AP + bkolního psychologa 

" opětovné navázání úzké spolupráce s poradenskými zaZízeními  

" vytváZení pohodové a klidné atmosféry ve tZídách – zejména ve spolupráci pedagog + AP 

" rozvíjení oboustranné tolerance a důvěry mezi podZízeným a nadZízeným pracovníkem 

" z důvodu narubení mezilidských vztahů i na profesní úrovni – provedeny personální změny 

(Svatoplukova x Yep�ínská) 

Podmínky organizace: 

Na Trati, Svatoplukova, Yep�ínská 

" zajibtění fungujícího kolektivu jako celku s po~adovanou kvalifikací 

" fungující progresivní informa�ní systém – sdílené tabulky… 

" provozní doba – vyhovující 

" v období prázdnin – zajibtění provozu slou�ením na budovu Yep�ínská 

" z důvodu absence provozních i pedagogických pracovníků – zajibtění zástupů, pomoc ze 

strany Za 

Spoluú�ast zákonných zástupců: 

Na Trati 

" ú�ast zákonných zástupců na schůzkách a ind. konzultacích 

" ú�ast zákonných zástupců na akcích tZídy – opékání na zahradě, rozlou�ení s pZedbkoláky 



 

 

" finan�ní podpora Ma – Darovací smlouvy 

Svatoplukova 

" zapojení do akcí ve tZídách – spole�ná setkání, tZídní schůzky, organizace akcí pro děti, 

vyhodnocování tZídních projektů 

" ú�ast zákonných zástupců na konzultacích – zejména u pZedbkoláků 

" Zebení pZipomínek, námitek ze strany rodi�ů ohledně vyhodnocování zdravotního stavu dětí 

" finan�ní podpora Ma – Darovací smlouvy 

" písemná (děkovná) ocenění práce pedagogů ze strany zákonných zástupců (emaily) 

Yep�ínská 

" zapojení zákonných zástupců do akcí tZíd 

" finan�ní podpora Ma – Darovací smlouvy 

" ocenění práce pedagogů – písemné emaily 

" aktivní ú�ast rodi�ů na brigádě ve dvorním traktu 

Zajibtění podmínek BOZP: 

Na Trati, Svatoplukova, Yep�ínská 

" drobné úrazy – zápisy do Knihy úrazů 

" vyu~ití pojistky pZi drobných úrazech 

" ka~dodenní prevence – ve tZídách 

" ú�ast na bkolení první pomoci 

Spolupráce se Za Svatoplukova: 

Na Trati, Svatoplukova, Yep�ínská 

" porady vedení Za a Ma – 1krát za týden 



 

 

" pomoc ze strany vedení Za a Ma se zajibtěním provozu v Ma – poskytnutí zástupů 

pedagogických i provozních pracovníků 

" ú�ast Ya na schůzkách v Ma 

" vyu~ití poradenství bkolního psychologa, speciálního pedagoga a supervizora 

" sdílení zkubeností mezi u�itelkami Ma a Za 

8. Problémy a jejich pZí�iny: 

Problém PZí�ina /důsledek Yebení 

aíZení dezinformací ze 
strany zákonných zástupců 

-komunitní pospolitost 
-pZedávání nepravdivých 
informací 

-nabídka individuálních 
konzultací 
-spole�ná setkávání se 

zákonnými zástupci na 
úrovni tZíd 

NepZesné slovní pZedávání 
informací mezi zaměstnanci 
bkoly 

-vytváZení vlastních 
domněnek 

-Informa�ní bumy 

-informovanost v písemné 
podobě  
ze strany vedoucích 
pracovníků 

-pravidelná setkání zástupců 
budov 

Absence pracovníků 
-nemoc, OR… 

-spojování tZíd 

-spolupráce se Za – zástupy 

-vzájemná domluva mezi 
kolegy pZi zastupování 

PZevaha kvantity nad 
kvalitou v rámci výchovně – 

vzdělávacího procesu 

-administrativní zátě~ 

-vypracování zkreslených a 
nepromyblených dokumentů 

-na spole�ných poradách 
vyhodnotit priority 

Nedostatek finan�ních 
prostZedků pro vybavení a 
aktivity 

- zaZazování menbího po�tu 
aktivit mimo bkolu, 
spojených s platbou dopravy 

(autobus) 

-nedostate�né zázemí 
budovy Svatoplukova pro 

venkovní aktivity 

-oslovení zákonných 
zástupců – Darovací smlouvy 

-navýbení bkolného 

-apel na zZizovatele 

Neprofesionální komunikace 
mezi kolegy  

-odcházení kvalitního 
personálu 

-organiza�ní změny  

-spolupráce se bkolním 
psychologem, supervizorem 



 

 

9. Priority na základě zjibtěných výsledků: 

" zintenzivnit komunikace mezi Ma a zákonnými zástupci dětí formou osobního setkávání a 

tím pZedcházet různým „komunika�ním bumům“ 

" stanovit pZesná pravidla pro komunikaci mezi zaměstnanci, mezi personálem Ma a zákonnými 

zástupci – forma emailů 

" vhodnou organizací zajistit plynulý chod bkoly v období nepZítomnosti pracovníků pedagogů 

i provozních, vyu~ívat podpory ze strany Za 

" stanovení priorit ve výchovně-vzdělávacím procesu: formativní hodnocení, vzájemné 

hospitace, badatelské výpravy 

" vybudovat vhodné prostory pro venkovní �innosti dětí 

" zaměZit se na „pé�i o zaměstnance“ – vyu~ít podporu bkolního psychologa, supervize 

 



 

 

14.  Fotodokumentace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Svatoplukův pZíměstský tábor v plném proudu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Pohádkový zápis a … 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

… pasování nabich prvňá�ků 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Fotbalové hvězdy Sigmy Olomouc vyzkoubely nabe hZibtě a potěbily žáky svými podpisy 

 

 



 

 

 

 

 

Olympijský odznak vbestrannosti 

8. místo v R! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zlaté medaile v krajském kole 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    V�elaZský kroužek 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nabe u�itelka Bíma u�í děti nejen  

lásce ke zvíZatům 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U�íme se od starbí generace a ta se u�í od nás 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Baseballová reprezentace 

 

 

 

 

         Máme rádi sport 

 

 

 

 



 

 

       Dýňodlabání 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Den oslavy lesů 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Nabe devítky zkoumají možnosti pracovního 
trhu 

 –  

návbtěva zázemí hypermarketu Glóbus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     MasterChef Svatoplukova 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HázenkáZi… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

… i florbalisté 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pybníme se mnoha výhrami 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

PibQworky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              Trénujeme a vyhráváme 

 

 

 

 



 

 

Komunitní akce – Lampiónový průvod a Váno�ní jarmark 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                Advent může za�ít 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Dalbí rozvoj vztahu k pZírodě a zvíZatům 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Náb ikonický memoriál Hany Maciuchové 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Budoucí vědecký tým 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Technická soutěž myboHryz 

na SPaE Olomouc 

 

 



 

 

 

Spolupráce Za a Ma 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Férová snídaně – dalbí z povedených akcí nabí bkoly 

 

 

 

 



 

 

 

arodějné odpoledne s KM Yep�ín 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Den maminek v Ma 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozvoj �tenáZství v nabí 
bkolní knihovně – výherci 

lovců perel 

 

 

 

 

 

 



 

 

15. PZílohy 

" akolní �asopis Svatoubek 1 

" akolní �asopis Svatoubek 2 

" akolní �asopis Svatoubek 3 

 

  



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 

 


